
MASARYKOVA 

UNIVERZITA 

Opatření Masarykovy  univerzity č.  7/2017 

Statut Mezinárodní vědecké  rady Masarykovy  univerzity 

Podle  §  10  odst.  1 zákona  č.  111/1998  5b.,  o  vysokých  školách  a  o změně  a  doplnění 

dalších  zákonů  (zákon  o  vysokých  školách),  ve  znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen 

„zákon"),  vydávám  toto  opatření: 

Článek 1 

Předmět  úpravy 

Tímto  opatřením  vydávám  Sta tu t  Mezinárodní vědecké  rady  M a s a r y k o v y  un iverz i ty  (dále 
jen  „MU"),  který  tvoří  přílohu  č.  1 tohoto  opatření. 

(1)  Výkladem  jednotlivých  ustanovení  tohoto  opatření  pověřuji  p rorek tora  pro  výzkum. 

(2)  Toto  opatření  náleží do oblast i  metodického  řízení „Koordinace  a  plánování 
výzkumu/tvůrčí  činnosti". 

(3)  Kont ro lu  dodržování  tohoto  opatření  vykonává  prorek tor  pro výzkum  a  vedoucí 
odboru  pro výzkum  rektorátu M U . 

(4)  Toto  opatření  nabývá  platnost i  d n e m  zveřejnění. 

(5)  Toto  opatření  nabývá  účinnosti  d n e m  1.  října 2 0 1 7 . 

Přílohy:  č.  1   S ta tu t  Mezinárodní vědecké  rady  Masa rykovy  un iverz i ty 

(ve  znění  účinném  od  1.  října  2017) 

Článek 2 

Závěrečná  ustanoveni 

V  Brně  dne 19 . září 2017 
Mikuláš  Bek 

rektor 

1/1 



ľ |  MASARYKOVA 

J  UNIVERZITA 

Příloha č. 1 k opatření  MU  Statut  Mezinárodní vědecké rady  Masarykovy  univerzity 

Statut Mezinárodní  vědecké  rady  Masarykovy  univerzity 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

Mezinárodní  vědecká  rada  Masa rykovy  un iverz i ty  (dále j en „Rada") j e  nezávislou  komisí 
složenou  z  mezinárodně uznávaných vědců, kteří patří  ke špičce v e svých  oborech .  Rada 
je  poradním orgánem  rek tora . 

Článek 2 

Členství 

(1)  Rada  se skládá nejméně  ze čtyř  členů, z nichž j eden  j e jmenován  předsedou Rady . 
Rada  je  dále doplněna o  tajemníka. 

(2)  Tajemníkem je  obvyk le  renomovaný  mezinárodní vědec pracující  na  d louhodobou 
s m l o u v u  v  rámci  M a s a r y k o v y  un iverz i ty  (dále j e n „MU"), například  ERA Cha i r . 
Tajemník j e  odpovědný za koord inac i  činnosti  Rady a  obsahovou  přípravu 
pravidelných zasedání. 

(3)  Členové j sou  jmenováni  a schváleni tak, aby reprezentova l i  hlavní  vědecké směry 
M U . 

(4)  Funkční období členů je  šest  let a počet  mandátů  není  o m e z e n . Členy  j m e n u j e 
rektor . 

Článek 3 

Mise 
Poslání  Rady je  trojí: 

a)  podílet  se na vytváření  výzkumné  s t ra teg ie  M U ; 

b)  posky tova t  rektorov i  a vedení  MU nezávislé, otevřené,  důvěryhodné,  vysoce 
profesionální  a včasné vědecké posouzení v  oblast i  konkrétních  akademických 
záležitostí; 

c)  zvyšovat  povědomí o MU ve vědecké  komunitě. 

Článek 4 

Náplň činnosti 
Mezi  cíle  R a d y patří zejména: 

a)  kritická  zpětná v a z b a  k vybraným  zprávám a strategickým  dokumentům,  které 
j s o u  Radě  předloženy; 

b)  poradenství  v  ob last i  výzkumných  směrů M U ; 

c)  doh led  nad doktorským  vzdělávacím systémem; 

d)  doh led  nad prav id ly  interní  Grantové  agentu ry  M U ; 

e)  poradenství  v  oblast i  komerční  výzkumné  činnosti  a spolupráce s  průmyslem; 

f)  zapojení do  interní  eva luace výzkumu M U ; 

g)  poradenství  v  oblast i  s t ra teg ie  in ternac iona l izace a strategického  partnerství  M U ; 

h)  poradenství  v  oblast i  rozvo je  výzkumné  in f ras t ruk tury ; 

1 / 2 



i)  poradenství  v  oblast i  náboru  a  pol i t iky  kariérního  rozvoje  výzkumných  pracovníku; 

j )  poradenství  v  oblast i  administrativní  s t ruktury  v  rámci M U ; 

k)  další  připomínky  a  rady,  o  které  může  být  požádáno  rek to rem  MU po  konzul tac i 
s  předsedou  Rady . 

Článek 5 

Spolupráce s  rektorem  a vedením MU 

(1)  Rada  zasedá  pravidelně  nejméně  jednou  ročně, schází se s  rek to rem  a  vedením 
M U . 

(2)  Rada  jednou  za rok vytváří  písemnou  zprávu,  která  bude  předložena  Koleg iu 
rektora  a Správní  radě M U . 

(3)  Prorektor  pro výzkum  je  jmenovaným  zástupcem  vedení  MU ve veškeré  probíhající 
komun ikac i  s  R a d o u . 

Článek 6 

Setkání, administrativní podporu  a Odměny členů 

(1)  Je l i  to  nutné,  může  předseda  Rady  svo la t  osobní  setkání  nebo  te lekon fe renc i ,  které 
j sou  nad rámec  plánovaných  každoročních  setkání  organizovaných  s  rek to rem  a 
vedením M U . 

(2)  Administrativní  podpora  Rady  bude  zajištěna  O d b o r e m  výzkumu  na rektorátu  M U . 

(3)  Členství  v  Radě  může  být  kompenzováno  finanční  odměnou. 

2 / 2 


